１

能源环境服务产业联盟

关于征集绿色低碳领域团体标准立项建议

的通知

各有关单位：

为推进碳达峰碳中和国家战略部署，推动经济社会发展全面

绿色转型，实现民族永续发展的目标，以增加标准有效供给，满

足绿色低碳产业健康发展需求为路径，积极实施国家标准化战略，

助力团体标准向国家标准转化工作。根据《国家标准化发展纲要》

中提出的“完善绿色发展标准化保障，建立健全碳达峰、碳中和

标准，加快节能标准更新升级”的指导方针，加强绿色低碳领域

标准体系建设。EESIA 启动团体标准的征集与立项申报工作。现

将有关事宜通知如下：

一、 申报原则

（一）遵守国家有关的法律、法规和强制性标准的要求，标

准选题应切合行业发展主要方向；

（二）能够促进行业发展，提升服务质量与效益，满足市场

需要与创新需求；

２

（三）团体标准申报应具备充分的前期调研基础，主要技术

指标和标准内容应科学合理；

（四）申报单位自愿参与本团体标准的制修订工作；

（五）项目申报遵循公开、公平、公正的原则。

二、 申报程序

（一）申报单位填写《团体标准项目建议书》（附件 1）及

团体标准草案（附件 2）并报送 EESIA 秘书处。团体标准项目建

议书各栏目内容应完整、详实；团体标准草案应明确主要章节，并

起草各章节规定的主要技术内容。

（二）EESIA 秘书处论证立项后，统一组织编制，具体工作

依照《中关村现代能源环境服务产业联盟团体标准管理办法》执

行。

（三） 团体标准申报后，EESIA 秘书处将根据申报情况适时

组织审查，审查通过后，在EESIA官方网站（http://www.eesia.cn）

发布立项通知。

三、 申报材料报送

请有意向申报的单位将申报材料（项目建议书电子版及纸质

盖章文件、标准草案电子版）以书面文件和电子邮件的形式报送

EESIA 秘书处。

联系人： 张浩楠

电 话：15120065356

邮 箱：zhanghn@eesia.cn

３

地 址：北京市朝阳区南磨房路 37 号华腾北搪商务大厦 1001

室

附件 1：团体标准项目建议书

附件 2：团体标准草案模板

中关村现代能源环境服务产业联盟

2023 年 2月 10 日

		2023-02-10T14:50:09+0800